
JJ 
FSC --MISTO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO Xlli N"215 I FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE- AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO No 031/2021 - PE ~1111,;~&-". 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE- TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PR 
ELETRÔNICO N° 031/2021- PE - SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIS.AN DW _ _.."" 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO DE APOIO PEDAGOGICO, PARA ATENDER A 
DEMANDADOS ALUNOS DAS CRECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. INÍCIO 
DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 20 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 11 :OOHS ATÉ 04 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 08:00HS; DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04J?E OUTUBRO DE 2021 , ÀS 09:001-I; INÍCIO DA SJ?SSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 04_DE OUTUBRO DE 
2021 , AS I O:OOHS. TODO§ OS H ORAR! OS piZEM RESPEITO AO HORARJO DE BRASILIA. O EDITAL COMPLETO PODERA SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSAO DE LICITAÇAO E NOS SITES: HTTPS:I/WWWLICITACOES-E.COMBR/AOPIINDEXJSP; HTI"PS:/IWWW.TCE. 
CE .GOV.BR. ANA PAULA ESTÊ V ÂO SILVA - PREGOEIRA O.FTCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE . 

••• ••• *** 
ESTADO DO CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ- EXTRATO de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 
W 1404.01/2021 . Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO. Vencedora: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI - CNPJ: 35.864.328/0001-30, classificada 
com o valor global de R$ 506.997,59 (quinhentos e seis mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos), atendidas todas as exigências 
editallcias. Adjudico e Homologo a licitação na forma da Lei. Hébert Fernandes Félix - ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. Data: 14 de setembro de 2021 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Pregão Presencial N° 002/2021-CMVC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de 
Viçosa do Ceará torna público que no próxin10 dia OI de outubro de 2021 , às lOhOOmin, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Major Felizardo de Pinho 
Pessoa, s/n°, Centro, Viçosa do Ceará-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços c Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 002/2021-
CMVC - Aquisição de peças automotivas destinadas a manutenção dos veículos pertencentes a Cfunara Municipal de Viçosa do Ceará-Ce. O edital poderá 
ser obtido junto ao Pregoeiro no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00rnin e nos sitcs: https :/llicitacoes.tce.ce.gov.br e https ://www. 
camaravicosadoceara.ce.gov.br/. Viçosa do Ceará-Ce, 20 de setembro de 2021. Francisco Alan Batista Craveiro- Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Abaiara- Aviso de Julgamento- Pregão Eletrônico n• 2021.09.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, toma público, que fora concluído o julgamento fmal do Pregão Eletrônico n° 2021 .09.01 .1, sendo o seguinte : a empresa : Jose 
Mareio dos Santos Simeao com melhor oferta para os lotes O l , 02, 03 e 04 resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital ; Maiores 
infonnações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 - Centro, Abaiara/CE. Pelo telefone (88) 98136-6099, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 17 de Setembro de 2021. Carlos Mateus 
Bezerra Flores- Pregoeiro Oficial do Município. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Novo Oriente- Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação torna público o Adiamento da 
Licitação, tendo em vista o feriado Municipal de Novo Oriente, referente à Tomadit de Preço N• 05.00812021 , cujo objeto é a contratação de serviços para 
execução do projeto de pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Novo Oriente. A data de abertura que estava marcada para dia 04 de outubro de 2021 , às 09:00 horas, teve a alteração para o dia 06 de Outubro 
de 2021 , às 09:00 horas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 17/09/2021. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -Presidente da CPL. 

••••••••• 
Estudo do Ceará- Prefeitura Municipal de Jpueiras- Aviso de Reabertura de Prazo de Licitação. Realização dia 30 de Setembro de 2021 às 08h00min, 
inicio da disputa se dará a partir das 09h00min., Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, menor preço, N° PE042/2021 , o edital poderá ser adquirido nos 
endereços: www.bcitacoes-e.com .br/ e www.lieitacoes.tce.ce .gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias 
destinitdas as famílias vulneráveis junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras- CE. Telefone para contato/informações 
(88) 3685-1879, das 07hs00min às llhsOOmin e de l3hs00min às 17hs00min. lpueiras/CE. 17 de Setembro de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes 
de Oliveira- Pregoeiro. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Recurso da Fase de Julgamento de Habilitação -Tomada de Preços n• 2021.07.19.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa IGC 
Empreendimentos Imobiliarios L IDA ingressou com recurso administrativo dentro do prazo legal contra o julgamento na fase de habilitação junto ao 
Processo Li citatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021 .07.19.1. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 
n• 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08 :00h ãs l2:00h ou pelo telefone: (88) 3555-1295. Jardim/CE, 17 de 
setembro de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente da Comissão de Licitação . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cruz- Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo- Tomada de Preços N° 08/2021-SEINFRA- Aviso de 
Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços 
da Tomada de Preços n° 08/2021-SEINFRA. "Recuperação e pavin1entação de passagem molhada na localidade de Jenipapeiro no Município de Cruz/C E". 
Vencedora - Savires Iluminação e Construções EIRELI -Valor total- R$ 585.051 ,% (quinhentos e oitenta e cinco mil, cinquenta e um reais e noventa e seis 
centavos). Está aberto o prazo para interposição de recursos. Cruz- Ceará,16 de Setembro de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano- Presidente da 
Comissão de Licitação. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itaiçaba -Aviso de Chamamento Público N• SS-CHOOl/21. A Secretaria de Saúde do Município de Itaiçabal 
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 21.09.2021 a 31.l2.2021 , no horário de 07:30 às 11 :30 horas, estará realizando 
Chamamento Público, para credenciamento de laboratório(s) para a realização de exames demandados pela Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE, conforme 
especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra , na íntegra , à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Avenida Coronel João Correia, 298- Centro, em Itaiçaba/CE ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes e ainda no site 
municipal www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba/CE, 17.09.2021. Joéliton Oliveira Fulgêncio- ·Presidente da CPL . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste- Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que no dia 22 de Setembro de 2021 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes da proposta de preços 
da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021 .08.02.41-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para execução de drenagem na Rua Major João Martins no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Dr. Moreira de Azevedo, S/N, Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 17 de setembro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de 
Almeida -Presidente da Comissão de Licitação. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE- Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato n• 2021.70.16 
originário do Pregão Presencial o• 017/2020. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnlerfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: Aquisição 
de combustível automotivo para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE, Vigência: contados a 
partir de 06 de Julho de 2021 a 08 de Janeiro de 2022. Empresa Contratadit: Rota do Sol Comercial de Petroleo- L IDA Valor de Acréscimo: R$ 3.573 ,50 
(Três mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos -Diretor Executivo do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE. Caucaia/CE, 06 de julho de 2021. 



WWW.OPOVO.COM.BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA· CEARÁ· 20 DE SETE14BRO DE 20 21 

Estodo do Ceari • Prefeitura Municipal de lndependincia. A Comissa.> de Llcitaçllo da 
Prefeitura Municipal de Independência comunica a<>~~ interessados o Resultado do Julgamento 
dos Documentos de Habllltaçao da Chamada PúbHca N• SE-CH003121. cujo objeto é a 
aquisiÇllo de gêneros alimentlclos da. Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 

~
u suas Organizações para atendimento do Programa Nacional do AllmentaÇllo 

,.. Escolar/PNAE. conforme especificações oontidas neste Edital e seus Anexos, junto a 
~ Secretaria de EducaÇllo do Município de lndependênda/CE. Participantes Habilitados: 01 . 
• COOPDEST Cooperativa de AgricuHores Produtores e Empreendedores do Estado do Ceará 
tTDA, (grupos formais~ 04. Francisco Genivaldo Sales Texeira, (Fomeoedores Individuais). 

- ~Parlidpentas Inabilitados: 02. Cicera Mendes do Oliveira, (Fomeoedoras Individuais) 03. 
j lzabel Leite Loiola Veras, (Fornecedores Individuais) Fica aberto o prazo recursal previsto no 
' arl 109, inciso I, allnea •a·. da lei n• 8.666193 e suas alteraçlles. Maiores Informações pelo 

telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço eletrOnlco (licltacao@lndependencia .ce.gov.br). 
• lndepencléncia/CE, 17 de Setembro do2021. Comissão Permanente de Licitação. 

~ I Estado doCear.l·Prefeilura Municipal de Tlanguá. APrefe~ura Municipal de Tianguá-CE, 
por meio do Pregoeiro OfiCial, toma público que se encontra à disposição dos interessados o 
Ed~al do Pregao EletrOnico N". PE1812021-DIV, lO 896712, que tem como objeto o Registro 

·· •de Preços pera futuros e eventuais aquisições de material permanente, para atender as 
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria deAdmlnlstraçao 
do Munlclpio de T•inguá-CE. O Ed~l podará serobtldo nosite do Banco do Brasil através dos 
endereçoe eletrOnicos http://www.licítaooes-e.com.br ou https:lnicitacoes.tce.ce.gov.brl. O 
recebimento das propostas através do slte do Banco do Brasil dar....,..á até às 08h30min do 

1 !dia 0111012021 . Abertura das Propostas: 01/10/2021 âs 08h30ntin. Inicio da Disputa de 
Lances âs 06h45mln dia 01110/2021 (horário de Brasllla). SolicltaçOes de esclarecimento 
acerca do edital deverao ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e-ma l!; 
llcitacaocp~@gmsll.com. Deid Junior do Nascimento - Pmgoeiro Oficial. Prefeituro 

"_!Municipal de Tianguá, 17 deSetembrode2021. 

Estado do Ceari • ll'lunlciplo de Slo Gonçalo do Amarante - Aviso da Abertura de 
Proposta de Preços -Tornada de Preços N•. 002.202t - TP. O Presidente da Comissa.> 

· Pennanente de Wcitaçao do Municlplo de São Gonçalo do Amarante/CE toma públi<x> para f cimento dos Interessados, que diante da n!lo apresentação de recursos OOtninlstratiVos e 
,.. J:Umpridos os prazos processuais. realizará a abert.Jra das propostas de preços das licitantes 
~ ~edaradas habiütadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada pera o dia 22 
f a Setembro de 2021 às 14h00min. São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Setembro de 2021 . 
. nderson Augusto ela Silva Rocha- Presidente. 

~- Estado do Cear~ • Prefeitura Municipal de Silo BenedHo - Resultado de Julg.amcnto 
,; Chamamento Público N" 00212021. Objeto: Aquisição de gêneros allmentlclos da Agricuttura 
•' Bmiliar e do Empreendedor Famiiar Rural pera a manutençao do Programa de Alimentação 
-., ~r. junto é da Rede Municipal de Ensino durante o anq letlvo de 2021 no Municlpio de São 
· editoJCE, corlonne esped~làlções dos gêneros allmentldos. A Comissão de Ucitaçao 

presentou o resultado sobre o julgamento do Processo de C)lamada PubfiCS n• 00212021, pra a 

- ~?ar:.t.:.~=~·dat!~~:,r; ~~~;.: =~ ,:,~~'":; 
f. enlaçao dos seguintes proponente: GruDO(s) Formal{is): Cooperativa Agropecuilria dos 
. utos Orgânicos da lbiapaba • CNPJ: 25.935.160.0001-63; CoopersUva de AgriaJHUra 

~~~~~~Ê!t~~3:a~~J~~I4Jã:iro~~p~:~i,:~~:'!~ 
habllitsçAo Pela Comissão, foi constatado o seguinte resultado: Proponentes 

lciadSSitlablfitadas: Grupo(s) Formal(ls): (Coopera~va Agropecuária dos Produtores 
·cos da lblepeba • CNPJ: 15.935.16G'0001-53; Cooperativa de AgrfouHura FamiAar da 
da l~ba CNPJ: 43.247.364/0001-83; Coop. de Prod. da Agncul. Familiar e 

~~náB:Oo ~-~~ ~ c~~~.!~:~i:li,.~~~~.!, ~~~~ 
'1Pmduto;:;~~r~~::·d~i:~~ta~~N°P.l'1t.~.;=~:5~J:~~v:.e~~~ 
~. ns ( 1, 2, 3. 4. 5, 6, 10, 11, 12, 14. 16, t7, 18, 19, 20, 21, 23, 24), totallzando o valor de R$ 
1297..069,00 (duzentos e noventa e sete mil e sesselta e nove Reais~ ·CooperatiVa de Agricultura 
famiiar da Serra da lblapaba • CNPJ: 43.247.364/000t-83, com Primeira colocaçao nos Rens ( 
7, 8, 9, 13, 15, 22, 25), totalizando o valor de R$ 296.930.00 (duzentos e noventa e ~ls mU 
,.,vecentos e trinta reais). Nos tennos ela Clausula (06) do Edital, a Comlssao deliberou que os 
·Classificados em primeiros colocados, deVerllo apresentar as amostras dos produtos a sarem 
tomecidos junto à Secretaria de Educaçl!o. com sede a Rua Joio Cajaleiras de Almeida, número 

t:
'\16, Bairro: Castelo, São Bened~o/CE, no pr&o de 02 (dos) dias úteis após a data de 

cação do presente resutado. SJo Benedito/C E. em 17 de setembro de 2021. Ronaldo 
Damasceno-Presidente ComlssAo de Llcitaçao. 

·:t ,• .>;"";,1-. "'!·I 1o .,,, -,I,. ,, ... 

Estado do Ceanl • Prefeitura, Municipal de Cascavel - Aviso de Julgamento das 
Propostas • Conoorrência Púbftca H" 07.02.01/2021-CP. Objeto: Contratação de empresa 
pera execução dos serviços de reforma de os (cinco) Unidades Esoolares do Município de'' 
Cascevei/CE. A Comissão PeiTnSnente de Licitaçao comunica aos interessados que todas as 
propostas foram declaradas Classificadas. Vencedores pelo menor preço: Lote 01: 30 
Construções L TOA, RS 623.950,37;· Lcte 02: M.M Locaçóes e Serviços EIREL~ME, R$ 
446.166.32; Lote 03: M.M Locações e Serviços EIREU·ME, RS 461.550,94; Lote 04: PMG 
Construçao e LocaÇllo. R$ 706.102,24; Lote 05: ATL Construções e Serviços EIRELI. R$ 
1.396.330,37. M81ores detalhes encontram-se em ata complementar de julgamento. Fica 
aberto o prazo do art. 1 09,1nciso I, 'b' da Lei n°. 8.666193. Cascavel- C E, 20 de Setembro de 
2021. Vánia êleSouza Pinheiro- Presidente da CPL · 

Estado do Ceari ·Prefeitura Municipal de Campos Sales ·Aviso de UcitaÇllo. O Munic!pio 
de Campos Sales. através da Comlssao de Pregão, toma público que se encontra a disposição 
dos interessados a licltaçl!o na modalidade~ Presencial N' 2021.09.13.52.PP.AOM, do 
tipo menor preço por lo!e, cujo objeto é a contratação de efll'resa pera prestaçao de serviços de 
Publicações de Matérias Legais em Jornais de Grande Clrcutaçao Impresso, Diãrio Oficial da 
Unlao e Diário Ofieial do Estado de interesse de diversas Unidades Administrativas do Municlpio 
de Carnpos Sales. A realizar-se no dia 30 de setembro de 2021 às 15:00hs maiores informações 
na sala da Comissão de Ucitaçao, situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, 
Centro, Campos Sales-CE. das 08:00h âs 12:00h e pelos sites: www.tce.ce.gov.br e 
www.cami>ossales.ce,gov.br. Campos SalesiCE. 16 de setembro de 2021 . Luclesslan 
Calixto da Silva Alves· Pregoeira. 

Estado do Ceari • Prefeitura Municipal de Campos Sales · 'Aviso de Licitação • 
Modalidade: Pre~o Eletr6nlco • ropo: Menor Preço· Edital N' 2021.09.09.51.PE.FMS. 
Objeto: aquislçao de recarga de gàs medicinal -oxigênio e materiais de consumo destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Poilticas pare SaOde e do enfreotamento a 
pandemia do Coronavlrus no Muníclplo de Campos Sale$/CE, conforme especifiC9ÇOes 
constates no Edital Convocat6rio. O(A) Pregoeiro(a) Of.clal da Prefeitura Municipal de 
Campos Sa!escomunloa aos Interessados que eslaré realizando Procedimento Ucitatórloeujo 
objeto supracltados. com seguinte cronograma: lnldo de acolhimento das propostas: 20-de 
selernbrode2021 és 17:00 horas. Abertura das Propostas: 30desetembrode2021 às08:30h. 
Inicio da s~ de disputa de preços: 30 de setembro de 2021 às 09:00h, através do site 
www.bll.org.br. Os interessados podelâo obter o texto integral na sede da Comlssllo de 
Llcitaçao da Prefa~ura Municipal de Cempos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre 
de Alencar (1" Andar~ sln' Centro- Campos SalesiCe. a partir da P<iblicação deste Aviso, no 
horArio das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrOnicos: 
htlps:llbtlcompras.com, www.lce.ce .gov.br a www.campossales.ce .gov.br. Campos 
Sales/C E, 15 de setembro de 2021. Luciesslan Calhcto da Silva Alves ·Pregoeira. 

Estldo do Ceará· Proleitura Municipal de Boa lllogem ·Aviso do Licítaçáo • P~ Eletr6nlco 
N" 2021.0~.14-001 .. A·Prefeltura Munidpal de Boa Vagem, localíl.ada na Praça Monsenhor José 
candilo. 100 • Centro • Boa V~agem/CE, toma públ'co que se encontra à disposlçAo dos 
Interessados o Edital de Pregão EietrOnlco N-2021.09.14.001 , cujo objelo é a aquisição de gêneros 
alimentlcioS. destinados à almenta@l escclar dos alunos da Rede Pública Munleipal. )Jnto a 
Seaetaria de Educaçao <lo Municlpio de Boa Viagem/CE, oonfonne especificações em anexo parte 
Integrante ilesle processo, que se realiza lá no dia Ot de outubro de2021 (0111 012021 ~às 09:30hs.A 
icitação se~ realizada no sitio eletronioo www.bbmne11iroacoes.corn.br (Bolsa Brasileira de 
Men:adorias • BBMNET). Referido EdltBI poder.l ser adquirido no endereço acima. a partir da data 
desta pubi'ICSçâo, noholállodeexpedlenteao pllbDoo. Boa~E,17desetembro de2021. 
Wlllamys Carneiro Carvalho- Pregoeiro. 

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Boa Viagem ·Aviso de Licitação· Pregão Eletrõnlco 
NO 2021.09.14.002. A Prefeitura Munldpel de Boa Voagem, locafa:ada na Praça Monsenhor José 
CAndido, 100 • Centro • Boa V~agemiCE, toma público que se encontra à dlsposiçao dos 
interes.sados o Edital de P~&gao ElatrOnlco N" 2021 .09.14.002, cujo objeto é a aquisição de 
matsriais, medicamentos e afins de uso Yetelinário pera atender as necessidades V~gilaneia 
Sanllária, junto a Seere1aria de Saúde do Munlciplo de Boa Viagem/CE, conlonne especifcaçOes 
em anexo pe11e Integrante deste processo, que se reslizar.l no dia 01 de outubro de 2021 
(01/1012021), às 13:30hs.A icitaçãoserá realizada nosltioeletrOnlco www.bbmnellicilacoes.com.br 
(Bolsa Sraslelra de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital podelá ser adquirido no endereço 
acima. a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Vlilgem/CE, 17 
desetembrode2021.WIIIamvsCarneiroCarvalho·Preaoeiro. 

1 5 
Estado do Cem • Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté • Aviso de 
Licitação. A ComissiloPermanente de Ucitaçllo do Consórdo Público de Saúde do Maciço de 
Baturité - CPSMB, toma público para conheGimento dos Interessados que no próximo dia 06 
de outubro de 2021. às 09h00min, estará realizando a nc~ção na Modalidade Tomada de 
Preços N" 1609.01/2021-CPSMB, Critério do Julgamenlo Menor Preço, cujo objeto á e 
contralaÇllode prestação do serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria em 
icitações e contratos, junto ao Cons6~Cio PúbVco de Saúde do Maciço de BaturM. CPSMB, 
conforme especif'ICSçôes constantes no Tenno de Referência. O ed~l completo estará ;a 
disposlçl!o nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin ás 12h00min rio 
endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baluritê, bem como no sita: 
http:llwww.tcm.ce.gov.brnlcitacoes/oonsorcio.phplllcltacao/abertas. Balurité • CE, 17 de 
setembro de 2021. David Maciel deAimelda- Presidente da CPLdo CPSMB. 

Estado do Ceará. Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté ·Aviso de Licitação. 
Pregão Eletrónico N" 1009.0112021 • CPSMB. A Comissão de Pregão comunica ads 
interessados que fará realizar icitaçllo na modalidade Pregêo na fo1111a Eletrônica rJ• 
1009.01/2021 • CPSMB cujo objeto õ a seleção do melhor proposla pera Registro de Preço para 
futuras e evenruais aquisições de material de limpeza e higienização. cope e eozinha e consumo 
diversos. pa1a atender as necessidades da Polidlnlca Dr. Clóvis Amora Vasconcelos e o Centro 
de Especialidades Odontológicas • CEO • Dr. José Marcelo de Holanda junto ao Consórcio 
Público de Saúde do MaciçodeSa!IJrili ·CE. oom data de recebimento das Propostas de Preços 
alé o dia 30desetembrode2021 etasededlsptrtade preços pataodla01 deoutubrode2021, ils 
10;30h. O edital completo estará ã dlsposiçao nos dias ~leis após esta publlcaçao no horário do 
08h00mln ás 12h00min 1\0 endereço do Consórcio Público de SSúde do Maciço do Batuótá, bem 
como no site hltp1/www.Jcm.ce.gov.brnlcitacoes/Cons6nclo.php/ticHacaolabe118s. Baturlté • CE, 
17 de setembro de 2021. Da•ld Maciel de Almeida- Pregoeiro. 

Estado do Curá· Cármra Municipal de Viçosa do Curi- Aviso do Preg!o Presencial N" 
00212021-CMVC. O Pregoeiro de camara Munidpat de Viçosa do Cear é toma público que no 
próximo dia 01 de outubro de 2021, és 10h00mln, na sua 5al1l de reuniOes, locaizada ~ lw. Major 
Felizardo de Ponho Pessoa. sln'. Centro, VIÇOSa do Ceará·Ce. estar.! recebendo a Proposta de 
PleÇOS e Documentaçao de HabilitaÇllo para o Pregao Ple59ncial N" 00212021-CMVC-Aqlislção 
da peçasautornotfVas destinadas a manutenção dos velrulos per1enocntas a Câmara Municipal de 
Viçosa do Ceará-Ce. o 0<1no1 poderfl ser obtido junto ao Pregceoro no endereço supracitado nos 
dias ütel&, das OShOOmin âs 12h00mln e nos sites: https:/11•citacoes.tce.ce.go\<'.br e 
https11www.eamaravlcOsadoceara.ce.gov.brl. V~sa do Cear~-Ce, 20 de seU.mbro de 2021. 
Francisco Alan Bati•ta Cravolro-Pnogoolro. 

Estado do Cem· Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu-CISVALE 
• Extrato elo Terceiro Aditivo ao instrumonto Contratual N" 2018.70..72 • Resultante do 
Preglo PrHencial n• 011/2018 PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnlerfede~ativo 
do Vale do Curu- CJSVALE. Objeto: contrataçao de empresa para dl$ponibllizaçao de acesso a 
banco de dados especifico com informações a!IJalizadas de preços praticados no mercado, 
valores de referência e Atas de Registro de Preços para servir de aubsldio as contratações e 
aquisições junto ao Consórcio Público de Saúde lntelfederatlvo do Vale do Curu- CISVAl.E. 
VigêrJCia: O presente Instrumento produzirá sousjurldlcos e legais ele~ a pertirdadata da soa 
assinatura e viger.l até 06 de Agosto de 2022. Data da assinatura: 06 de Agosto de 2021: L~ 
Federal n• 8.666193; Lei n• 10.520. de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplieAvels. 
Empiesa oontralado(a): M2A Tecnologia LTDA· ME, CNPJ N" 19.337.90710001-79 com o valor 
global de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Fernando Henrique Goersch Bastos;. 
Diretor Executivo do Consón:io Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu,. 
CISVALE.Caucaia/CE,06deAgostode2021. : 

Estado do Ceali ·Consórcio Público de Saúdolnterfodorativo do Vale doCuru. CISVALE. 
Extrato de Instrumento Contratual • Dispensa de Licitação N° 0308.001/2021· DP. 
Contratante: Consáeio Público de Saüde lntelfO<Ieralivo do Vale do Curu - CISVALE. O!Jjeto: 
Prestação de serviços especializados, de assessoria e consultoria técnica na ~rea de gestêo, 
controle e fiscallaçãodos Contratos cole brados pelo Consórcio Público do Saúde lntll!federativo 
do Vale do Curu- CISVALE. Vigência: O presente Instrumento prodUZirá seus jurldicos e legais 
efeitos a partir da data de sua assinatura e viger.l até 02 de Agosto de 2022. Data da assinatura: 
02deAgosto de 2021 . Lei Federal n• 8.666193; Lei N'10.520. de 17 de julho de 2002, e demais 
normas legais aplicáveis. Empresa contratada. M.C Assessoria e Consuloria L TUA. CNPJ N" 
27.097.09410001-15 com o valor global de R$ 96.000.00 ( noventa e seis mil reais). 
Hornologaçl!o: Fernando Henrique Goersch Bastos • Diretor Executivo do Consórcio PúblicO de 
Saúde lnterfederativo do Vale doCuru ·CISVALE. Caucala/CE, 02 deAgosto de 2021. 

7 
-
MU 


